
 

I.I.S. LICEO LING – SC.UMANE AMORETTI e  ARTISTICO  –   IMPERIA 

 

VERBALE  DELLA RIUNIONE     N.  9  
CONSIGLIO DI ISTITUTO – TRIENNIO  2017/2020 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 14 del mese di marzo, alle ore 17.45, nei locali della biblioteca, convocato a norma 

di legge con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto.    

 
All’ appello nominale risultano: 

 

A) Personale  Docente Pres Ass B) Genitori Pres Ass 

CONDORELLI STEFANIA X  BOSTICCO MARCO X  
ESPOSITO GIUSEPPINA X  CAPACCI MASSIMO X  
GIORDANO CLAUDIA X  LUSSO MONICA X  

MARINONI MARIA LUISA  X VALENZANO GIOVANNI X  
SCAVELLO MARIO X  C) Alunni   
SERAFINI SARA X  BARBUIANI MATILDE  X 
    CORIGLIANO JOELE  X 
    DONATI MASSIMO X  
    ORRICO LORENZO X  

     

D) Personale  A.T.A.   E) Preside   
    PRAMAGGIORE BEATRICE X  

 

ASSEGNATI N. 15  PRESENTI N. 12 

IN CARICA N. 15  ASSENTI N. 3 

 
 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica 

(art.28, secondo comma  –  D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), si passa a discutere il seguente: 

 

Ordine del giorno: 

 

1. Programma annuale 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

OMISSIS 

PUNTO  1   -  PROGRAMMA ANNUALE 2019 

 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO  il nuovo regolamento di contabilità D.I. N° 129 del 28/08/2018, entrato in vigore il 

17/11/2018; 
 

VISTA   la nota prot. N°23410 del 22/11/2018 in cui il MIUR ha comunicato la proroga dei 

termini per l’approvazione del programma annuale 2019; 
 

VISTA   la nota n° 2348 del 06/02/2019 in cui il MIUR ha trasmesso il nuovo piano dei conti, 

gli schemi di bilancio e l’elenco delle destinazioni di spese; 
 

SENTITA la relazione del DS; 
 

ESAMINATI i seguenti documenti: Modello B – Schede illustrative finanziarie; Modello C – 

Situazione finanziaria presunta; Modello D – Utilizzo dell’avanzo di amministrazione 
presunto; Modello E – Riepilogo per conti economici; Relazione al Programma 

annuale; 
 

TENUTO CONTO  del parere favorevole della Giunta Esecutiva; 
 

all’unanimità 
DELIBERA   

 

il programma annuale 2019 come segue: 
ENTRATE     SPESE     

AGGR. DESCRIZIONE IMPORTO   AGGR. DESCRIZIONE IMPORTO 

01 

AVANZO 
AMMINISTRAZIONE 
PRESUNTO  €             139.910,88   A ATTIVITA'  €             213.360,94  

  
FINANZIAMENTO 
DALL'UNIONE EUROPEA  €                          -           

  
FINANZIAMENTI DELLO 
STATO  €              39.177,95   P PROGETTI  €             158.232,30  

  
FINANZIAMENTI DALLA 
REGIONE  €                          -     G 

GESTIONE 
ECONOMICHE  €                          -    

  

FINANZIAMENTI DA ENTI 
LOCALI O ALTRE 
ISTITUZIONI  €              32.670,36   R FONDO DI RISERVA  €                2.500,00  

  CONTRIBUTI DA PRIVATI   €             155.663,00   Z  
DISPONIBILITA' DA 
PROGRAMMARE  €                3.461,69  

  
PROVENTI DA GESTIONI 
ECONOMICHE  €                          -           

  
RIMBORSI E 
RESTITUZIONE DI SOMME  €                          -           

  
ALIENAZIONE DI BENI 
MATERIALI  €                          -           

  
ALIENAZIONE DI BENI 
IMMATERIALI  €                          -           

  ALTRE ENTRATE  €              10.132,74         

  MUTUI  €                          -           

  TOTALE ENTRATE  €             377.554,93     TOTALE SPESE  €             377.554,93  
              

 

DELIBERA    N. 44 
 



 

Terminata la discussione dei punti all’ Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore _18,45_ 

 
 
Approvato e sottoscritto.  

    IL SEGRETARIO                                  IL PRESIDENTE  

       f.to Giordano CLAUDIA        f.to   Massimo CAPACCI   

     

 
  

Per copia conforme all’originale 


